
2 市議会だより 平成21年（2009年）11月１日

議長に北村新司議員、副議長に新宅雅子議員

新宅雅子 副議長

昭和28年生

公明党所属

平成11年初当選

現在３期目

北村新司 議長

昭和23年生

誠和会所属

平成11年初当選

現在３期目

《就任挨拶》
このたび多くの議員の皆様からご支持をいただき、八街市議会の議長ならびに副議長に就任い

たしました。誠に身に余る光栄でありますが、その職責の重さを痛感している次第であります。
議会の円滑な運営のため、誠心誠意努めさせていただきますとともに、市民の皆様の信頼と期

待に応え、市議会をより身近に感じていただくため、議会の活性化に議員一丸となって取り組ん
で参ります。どうか市民の皆様におかれましては、今後とも市議会に対するなお一層のご支援、
ご理解を賜りますようお願い申しあげまして就任の挨拶とさせていただきます。

総務常任委員会 議会運営委員会

経済建設常任委員会 文教福祉常任委員会

委員長 山本 邦男 副委員長 鯨井 眞佐子

委員長 中田 眞司 副委員長 湯淺 祐 委員長 川上 雄次 副委員長 山口 孝弘

（後列左から）山本 義一、 京増 良男、 鯨井 眞佐子、
山本 邦男、 右山 正美、 古川 宏史、

（前列左から）横田 義和、 林 政男

（後列左から）鯨井 眞佐子、湯淺 祐 、中田 眞司、
加藤 弘、 山本 邦男

（前列左から）京増 藤江、 桜田 秀雄

（後列左から）山本 義一、 古場 正春、 川上 雄次、
山口 孝弘、 古川 宏史、 林 修三、

（前列左から）丸山 わき子、小澤 定明

（左から）横田 義和、 京増 良男、 北村 新司、
林 政男、 小 良則、 右山 正美、
新宅 雅子

議会の新体制

委員長 林 政男 副委員長 小 良則


